



Gemeinde Lichtentanne

- Steueramt -Hauptstraße 69 08115 Lichtentanne

(wird von der Gemeinde ausgefüllt)						
Finanzadresse:						
Steuermarke:						

Anmeldung eines Hundes in der Gemeinde Lichtentanne

Angaben zum Hundehalter								
Name:			Vorname:					
Straße:								
PLZ:			Ort:					
Telefon:			Geburtsdatum:					
Angaben zum	1. Hund							
Rasse:			geboren am:					
Farbe:			in Besitz seit:					
Name:			Chipnummer:					
Geschlecht:	O weiblich	o männlich						
Angaben zum 2. Hund								
Rasse:			geboren am:					
Farbe:			in Besitz seit:					
Name:			Chipnummer:					
Geschlecht:	O weiblich	o männlich						
Grund der Ar	nmeldung:							
☐ Neuanso	chaffung am							
Angaben zum Vorbesitzer								
Name:			Vorname:					
Straße:								
PLZ:			Ort:					





Zuzug nach Lichtentanne Hundesteuer bisher gezahlt an	Datum:								
Datum der Abmeldung:									
Werden weitere Hunde gehalten?	O ja	O nein	Anzahl:						
Handelt es sich um einen gefährlichen Hund gem. § 3 Satz 2 der Hundesteuersatzung der									
Gemeinde Lichtentanne?	◯ ja	O nein							
Ich versichere mit meiner Unterschrift d Erhalt der Hundesteuermarke.	die Richti	gkeit und V	ollständigk/	eit der <i>i</i>	Angaben so	owie den			
Die unten stehenden Informationen zum Datenschutz habe ich zur Kenntnis genommen.									
Ort. Datum	Unterschrift								

Information zur Verarbeitung personenbezogener Daten

Die Anmeldung eines Hundes dient der Erstellung des Hundesteuerbescheides. Rechtsgrundlagen dafür sind das Sächsische Kommunalabgabengesetz (SächsKAG §§ 2 und 7 Abs. 2), das Gesetz zum Schutz der Bevölkerung vor gefährlichen Hunden (GefHundG § 10) sowie die Hundesteuersatzung der Gemeinde Lichtentanne.

Bei der Anmeldung eines Hundes in der Gemeinde Lichtentanne verarbeiten wir Ihre personenbezogenen Daten unter Beachtung der EU-Datenschutzgrundverordnung (DSGVO), des neuen Bundesdatenschutzgesetzes (BDSGneu), des Sächsischen Datenschutzdurchführungsgesetzes (SächsDSDG) sowie aller weiteren maßgeblichen Gesetze. Die Daten werden ausschließlich zur Erstellung des Hundesteuerbescheides gespeichert und verarbeitet.

Dabei werden folgende personenbezogenen Daten erhoben:

- Vorname/Name - Anschrift

- Telefonnummer - Geburtsdatum

Im Rahmen dieser Verarbeitung werden Ihre Daten an die Buchhaltung der Gemeinde Lichtentanne übermittelt und weiterverarbeitet, um den Zahlungseingang zu kontrollieren. Zur Dauer der Speicherung möchten wir Ihnen mitteilen, dass die Angaben für die Dauer der Bearbeitung durch die Gemeindeverwaltung Lichtentanne gespeichert werden und darüber hinaus für die Dauer der Verjährung sowie im Rahmen der gesetzlichen Aufbewahrungsfristen.

Die Kontaktdaten des Verantwortlichen für die Datenverarbeitung sowie weitere Informationen zu Ihren Rechten und zur zuständigen Aufsichtsbehörde finden Sie auf unserer Internetseite www.gemeinde-lichtentanne.de in der Rubrik Rat & Verwaltung unter Datenschutz.